
Program for Historielaget Haldens Minder våren 2026 
 

Medlemsmøte torsdag 15. januar 2026 i Fredrikshalds Teater kl. 18:30 
(salongen) 
Bjørn Roald Larsen og Olav Kolstad kåserer om «Mannen som datt av hesten». En fortelling om 
prins Christian August, hans betydning for Halden, Norge og Sverige, og minnestøtten i Skåne 
som ble splintret av lynet i juni 2024. 
Kvelden vil ellers brukes til diskusjon med medlemmene om hva slags type møter og 
arrangement de ønsker, og hvordan samarbeidet med Halden Museum kan/bør være. 
Vi serverer kaffe og kringle! 
 

Om markering og program om 150 års-jubileet for folkebiblioteket i Norge. 
Vi hadde planlagt møte om dette mandag 9. februar. Dette går ut pga flere aktuelle arrangement. 
Som vi oppfordrer medlemmene i Historielaget Haldens Minder tilo å delta på: 

Lørdag 31. januar 2026 på Halden Bibliotek: Det er 150 år siden det 
kommunale biblioteket åpnet dørene og dette ønsker vi å feire med 
hele byens befolkning!  

Kl. 10.00 – Åpning av jubileumsåret 
Ordfører og biblioteksjef ønsker velkommen til jubileumsåret på bibliotek-scenen. 
Servering av kaffe og kaker. 

KL. 11.00 – Foredrag med Tone Selboe 
Tone Selboe er professor i allmenn litteraturvitenskap ved Universitetet i Oslo og er kåret til en av 
landets mest inspirerende forelesere. 
Under Familiedagen 31. januar kommer Tone til biblioteket for å holde et foredrag. 

Foredraget vil handle om hva biblioteket – som sted og leserom – har betydd for henne, fra 1960-
tallets Halden og fram til i dag. 

Onsdag 11. februar kl. 18 på Halden Bibliotek. Aina Nøding fra 
Nasjonalbiblioteket: Bøker til alle: Halden bibliotek 150 år. 
I desember 1874 var det stor fest på Klubben i Fredrikshald. Målet var å samle inn penger til et 
gratis bibliotek for alle i byen. Dørene åpnet to år senere og i 2026 feirer Halden bibliotek 150 år. 

Kveldens foredrag gir et innblikk i historien om hvordan biblioteket ble til og hvordan det var de 
første årene. Hvor lå biblioteket, hvem arbeidet der og hva kunne de tilby? Hva lånte de som kom 
innom – arbeidere, blikkenslagere, trelasthandlere, embetsfruer og skolegutter? Hva slags 
lesekultur var det i Halden-distriktet og hva betød det for folk og byen å få et offentlig bibliotek? 

Onsdag 4. mars 2026 kl. 19.00 – 20.00 Halden Museum Fayegården 
Haldenhistorier: Da biblioteket kom til byen. Hvem leste hva i Halden før 1876?  
Utforsk lesekultur og samfunn i endring – sammen med historiker Svein Olav Hansen og 
arkivar James Ronald Archer. 
Her må dere gå inn på denne lenken og bestille gratisbillett så fort som mulig: 

HENT GRATISBILLETT  

https://booking.duell.no/ostfoldmuseene/halden/event/haldenhistorier-da-biblioteket-kom-til-byen


Tirsdag 17. mars i Fayegården eller på en skole i Halden sentrum 
(avklares senere) 
Krisemat og matmangel 
Den urolige tiden vi nå lever i, aktualiserer bevissthet om beredskap og matforsyning. 
Vi hadde i forbindelse med pandemien 2022 et program med Magne Rannestad om 
kriseberedskap.  Med utgangspunkt i en artikkel av Elisabeth Vogt i Wiwar hefte 101 (utgitt av 
Østfold historielag), og 80 år siden krigen, tar hun for seg matmangel og krisemat under krigen. 
Vi prøver å få lagt arrangementet til skolekjøkkenet på en skole i Halden med hvor Elisabeth gir 
demonstrasjoner av noe av det som ble laget under krigen 

Torsdag 16. april kl. 18 i Fayegården 
Årsmøte i Historielaget Haldens Minder. 
Her serverer vi kaffe og noe å bite i.  
Programmet for kvelden (kl. 19): 
«Byen etter brannen i 1826»  v/ arkitekt Andreas Ebeltoft 

I mai blir det en vandring på Fredriksten festning, hvor Magne 
Rannestad forteller om Fredriksten under 2. verdenskrig. Tidspunkt 
legges inn i løpet av uke 3. 
 

Vandreturer: 

• Søndag 26. april: Kjeøa og Sponviken skanse (Økomuseum grenseland) 
Mer info senere  

• Søndag 7. juni: Tur til Borgvik järnbruk og von Eckstedska gården (Økomuseum grenseland) 
Mer info senere 
 
NB! Endringer kan forekomme! 

 


